Проект соглашения о социально-экономическом партнерстве между Администрацией муниципального образования, перерабатывающим предприятием или индивидуальным предпринимателем (закупщиком) и владельцем личного подсобного хозяйства (сдатчиком)

Проект

СОГЛАШЕНИЕ

о социально-экономическом партнерстве между Администрацией муниципального образования, перерабатывающим предприятием или индивидуальным предпринимателем (Закупщиком) и владельцем личного подсобного хозяйства (Сдатчиком)

с. ________________ __________________ района «____»_________2009 г.

Администрация муниципального образования (сельского поселения) с._______________

 _____________________ района в лице Главы администрации ______________________

________________________ (Ф.И.О.), действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Администрация», с одной стороны, и________________________________,

(предприятие (юридическое лицо) или индивидуальный предприниматель)

действующее на основании ______________________________, именуемое в дальнейшем «Закупщик» и владелец личного подсобного хозяйства (ЛПХ) ________________________

________________________, именуемый в дальнейшем «Сдатчик», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

I. Цель Соглашения

Настоящее Соглашение заключено с целью развития долговременных и равноправных отношений Сторон, направленных на организацию и упорядочение закупа сельскохозяйственной продукции (мяса и молока) Закупщиками у Сдатчиков при содействии Администрации муниципальных образований и сельских поселений.

II. Функции сторон по реализации основных направлений партнерства
2.1. Администрация:

2.1.1. Проводит сбор информации о потенциальных Сдатчиках сельхозпродукции – владельцах личных подсобных хозяйств, виде продукции, количестве, времени предполагаемой сдачи;

2.1.2. Доводит до сведения Закупщиков информацию о Сдатчиках, объеме предполагаемой к сдаче продукции и времени сдачи

2.1.3. Содействует формированию партий скота (мяса) в населенном пункте (соседних населенных пунктах) с целью организации его централизованного закупа и вывоза Закупщиками.

2.1.4. В соответствии с полномочиями выдает документы (справки) о принадлежности скота владельцу ЛПХ, обеспечивает исполнение Сторонами требований Федерального закона от 12.06.2008 № 88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию».

2.1.5. В целях соблюдения прав Сторон при сдаче сельхозпродукции и расчетах за нее, обеспечения качества сельхозпродукции, организует оформление отношений между Закупщиками и Сдатчиками договорами в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.1.6. Информирует владельцев ЛПХ о закупочных ценах, уплачиваемых молокоперерабатывающими предприятиями Закупщику.

2.2. Закупщик (Предприятие или Индивидуальный предприниматель):

2.2.1. Осуществляет на договорной основе со Сдатчиками деятельность по закупу сельхозпродукции в личных подсобных хозяйств.

2.2.2. Взаимодействует с Администрацией муниципального образования (сельского поселения) при осуществлении деятельности по закупу сельхозпродукции в личных подсобных хозяйствах путем заключения трехстороннего Соглашения о сотрудничестве и выполнения его условий.

2.2.3. Оказывает Администрации сельского поселения добровольную материальную или благотворительную помощь на решение вопросов социально-экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства и иные цели на основании отдельного соглашения с учетом результатов работы администрации по организации закупа сельхозпродукции в ЛПХ.

2.2.4. Обеспечивает качество сдаваемой продукции в соответствии с требованиями Федерального закона от 12.06.2008 № 88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию».

2.3. Владелец личного подсобного хозяйства:

2.3.1. Осуществляет производство сельскохозяйственной продукции в личном подсобном хозяйстве с целью реализации излишков на договорной основе предприятиям перерабатывающей промышленности или индивидуальным предпринимателям (Закупщикам).

2.3.2. Взаимодействует с администрацией муниципального образования (сельского поселения) и информирует о намерении производить и сдавать для переработки через посредника или непосредственно перерабатывающему предприятию на единовременной или постоянной основе излишки сельхозпродукции, о предполагаемом количестве и времени сдачи.

2.3.3. Обеспечивает качество сдаваемой продукции в соответствии с требованиями Федерального закона от 12.06.2008 № 88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию».

III. Условия действия Соглашения
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его
Сторонами, действует до 31 декабря 2009 года и пролонгируется на очередной год, если ни одна из Сторон не позднее, чем за месяц до окончания срока его действия не сделает письменного заявления о своем намерении расторгнуть Соглашение.

3.2. Изменения в настоящее Соглашение вносятся по взаимному согласию Сторон, оформляются в письменном виде и являются его неотъемлемыми частями.

3.3. Стороны обязуются в течение срока действия Соглашения не
прекращать в одностороннем порядке выполнения принятых на себя обязательств.

3.4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Сдатчик
Владелец личного подсобного хозяйства

________________________

________________________

________________________

________________________
	Закупщик
Индивидуальный предприниматель
Предприятие

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________
	Администрация
Глава муниципального образования, сельского поселения

________________________

________________________

________________________

________________________